[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
__________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от             №          -п
О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района от 10.07.2014 №430-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов Палехского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Палехского  муниципального  района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Палехского муниципального района от 10.07.2014 №430-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение» следующие изменения:
1.1. Пункт второй раздела I изложить в новой редакции: «Получателями муниципальной услуги -  физические лица в возрасте от 6 лет 6 месяцев (лиц моложе указанного возраста при наличии разрешения отдела образования). Заявителями муниципальной услуги могут быть физические лица – родители (законные представители) несовершеннолетних граждан, иностранные граждане, лица без гражданства».
1.2. Пункт второй раздела II дополнить абзацем:
 «Должностными лицами, ответственными за предоставление муниципальной услуги, являются сотрудники общеобразовательных учреждений (далее - уполномоченный сотрудник)».
1.3. Подпункт 6.3. пункта 6 раздела II дополнить абзацем:

 « При организации индивидуального отбора при приеме муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с
углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения зачисление осуществляется в случаях и порядке, которые предусмотрены законодательством Ивановской области».
1.4. Пункт 1 раздела III изложить в новой редакции:

«Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
Прием и регистрация заявления от Заявителя о предоставлении муниципальной услуги.

Зачисление физического лица в общеобразовательное учреждение».
1.5. В п. 1.1.2. пункта 1 раздела III после слов «(Приложение №2)» дополнить сноской «1 Получение доступа к заполнению электронной формы заявления становится возможным после заполнения путем ручного подтверждения комбинации символов, сгенерированных случайным образом».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Глава Палехского

муниципального района                                               И.В. Старкин